
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A)  Schema convenzione  

                         

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 16/07/2015 al 30/07/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 493  del 15/07/2015

Oggetto: Rinnovo convenzione tra l'ASL n.5 di Oristano e  l'AVIS provinciale di
Oristano per lo svolgimento dell'attività di raccolta di sangue umano.
Approvazione  schema  contrattuale  e  protocollo  d'intesa  per  l'utilizzo
dell'autoemoteca,  di  proprieta'  di  questa  ASL,  nell'ambito  della  attivita'  di
raccolta sangue- Integrazione.

PROPOSTA N°589 DEL 09/07/2015

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con atto deliberativo del  Commissario Straordinario  n.411, adottato
in data 22/06/2015, si è provveduto al rinnovo della Convenzione tra Azienda Sanitaria
di Oristano e  l'AVIS Provinciale di Oristano per l'attività  di raccolta di sangue umano,
nel rispetto della normativa nazionale e regionale di riferimento;

DATO ATTO che, per mero errore materiale,  nella Convenzione, allegata sotto la lett.
B)  al  suddetto  atto,  precisamente agli  articoli  7  e 10 non è  stato  riportato quanto
segue:

 art.7 “Organizzazione della raccolta di sangue e dei suoi componenti”
“L’ Associazione è tenuta a garantire,  presso  i punti di prelievo,  i requisiti di 
accreditamento  strutturali, ai sensi della L.R. N.10 del 28/7/2006 e successivi  
provvedimenti  attuativi.” 

 art.10  “Rapporti economici” 
“tra  i  rimborsi  dei  costi  che  questa  Azienda  è  tenuta  a  garantire  all'AVIS,  
nell'ambito delle attività associative presso le sedi fisse, ai sensi della Delibera 
di Giunta Regionale n.47/28, è da includere il  rimborso   del costo, sostenuto 
per  l'autista  dell'autovettura  dell'AVIS,  di  €.  60,00  giornaliere
onnicomprensive”;

   
RITENUTO di  dover  provvedere  ad  integrare  la  convenzione  nei  succitati  articoli,
come  sopra  riportato,  confermando  l'atto  deliberativo  del  Commissario  n.411  del
22/06/2015 in tutte le restanti parti; 

VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente sotto la lett.a) per farne parte
integrante e sostanziale, che regola  i rapporti giuridici ed economici tra questa ASL e
l'AVIS  Provinciale,  in  conformità  allo  schema  approvato  con  DGR  n°  47/28  del
30/12/2010, integrato come sopra riportato che sostituisce, ad ogni effetto di legge  lo
schema di convenzione, allegato B) alla delibera C.S. n.411 del 22/6/2015; 

CONSIDERATA la  necessità  di  provvedere  ad  apportare  l'integrazione  sopra
specificata;  

VISTA la L.R. n. 10/06;



VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare  l'integrazione dell' atto deliberativo del Commissario n. 411, adottato in data
22/06/2015;  

b)  di  approvare  lo  schema di  convenzione,  allegato  alla  presente  sotto  la  lett.A) integrato
limitatamente agli articoli n.7 e n.10, come descritto in premessa e che sostituisce ad ogni effetto
di legge  lo schema di convenzione approvato con la delibera suindicata;

c) di confermare l'atto deliberativo del  Commissario n. 411 del  22/06/2015 in tutte le restanti
parti;

d) di  stabilire che l'onere  integrativo  presunto  derivante  dal  presente  provvedimento  di
complessive €. 16.000,00 graverà sui bilanci per gli esercizi 2015/2016 (UAAGG2015 n.1), come
segue:
- Anno 2015 per € 8.000,00;
- Anno 2016 per € 8.000,00;
-  il  costo relativo  verrà imputato sul  conto A502040103 denominato:  “Acquisti  di  convenzioni
sanitarie”, e graverà sui Centri di costo: G0401 “Immunologia e Trasfusionale P.O. San Martino”,
G0405  “prelievo  e  raccolta  sangue  P.O.  Delogu,  GO408  “prelievo  e  raccolta  sangue
P.O.S.Martino” 

e) di trasmettere  copia del presente atto all'AVIS Provinciale di Oristano, al Responsabile del
Servizio di Immunologia e Trasfusionale del P.O.  San Martino, al  Responsabile  del Servizio
Affari  Generali  e  Legali  e  al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti
correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO     
   Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 493 del 15/07/2015
	DELIBERA

